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1 028 891. Kr.. der fordeler sig med 375 600 Kr. til Inventar til den nye kirurgi- 
ske Afdeling, Sygeplejerskeboligen og Ligkapellet og 653 291 Kr. til Gennem- 
førelse af de under Byggeperiode II  henlagte Arbejder af den projekterede Ud- 
videlse af Statshospitalet, der er anslaaet at ville medføre en samlet Udgift 
paa 2 727 049 Kr., fordelt paa 3 Byggeperioder med henholdsvis 772 900 Kr., 
1 513 200 Kr. og 440 949 Kr., heri dog ikke indbefattet Udgifter til Inventar. 

Ifølge derom fra Bestyrelsen for Statshospitalet modtagen Indberetning 
kan der af det paa Finansaaret 1938홢39 til Bygningsarbejder bevilgede Beløb 
kun forventes at komme 768 891 Kr. til Udbetaling i indeværende Finansaar, 
hvorfor Bestyrelsen har indstillet, at Bevillingen for Finansaaret 1938-39 ned- 
sættes med 260 000 Kr., hvilket er søgt ved Tillægsbevillingsloven for nævnte Fi- 
nansaar, og at Beløbet søges genbevilget paa Finanslov for Finansaaret 1939홢40. 

Under Henvisning hertil tillader jeg mig herved efter Forhandling med 
Finansministeriet at anmode det ærede Finansudvalg om ved 3die Behandling i 
Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1939홢40 paa mine Vegne 
at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 26 il. B. 5. B. Som nyt Nummer. 
Til Bygningsarbejder m. v. ved Statshospitalet i Sønderborg.. 260 000 Kr. 

BERTEL DAHLGAARD. 

Til Folketingets Finansudvalg. Schau. 
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Indenrigsministeriet. København, den 18, Februar 1939. Ejd.afdl. J. Nr. 403 3"b/1938-39. 

Som det vil være det ærede Finansudvalg bekendt, har de stedfundne For- 
øgelser af Arbejdet i de forskellige Ministerier medført væsentlige Forøgelser af disses 
Lokalebehov, som har medført Nødvendigheden af forskellige ministerielle Kontorers 
Udflytning til lejede Lokaler i private Ejendomme, og Nødvendigheden af den nye 
Ministeriebygning, der for Tiden er under Opførelse paa Grunden mellem Tøjhuset 
og Frederiksholms Kanal. 

Endvidere har dette øgede Lokalebehov medført Nødvendigheden af en stedse 
mere intensiv Udnyttelse af de forhaandenværende Lokaler i selve Ministeriebyg- 
ningerne i Slotsholmsgade, og det har saaledes for længst været nødvendigt at ind- 
drage de Mødesale, der var indrettet i de i 1925 opførte Tilbygninger i Slotsholmsgade 10, 
til almindeligt Kontorbrug. 

Afsavnet af disse Mødesale har stedse været meget føleligt, saa meget mere 
som Forøgelserne af det Personale, der har skullet skaffes Plads til i de egentlige 

. Kontorer, har gjort disse endnu mere uegnede end tidligere til selv Forhandlinger 
med forholdsvis mindre Antal Deltagere. Samtidig har man fra Rigsdagens Præsidium 
modtaget Meddelelse om, at,de ogsaa for Rigsdagens Vedkommende øgede Krav om 
Lokaler til Møder og Udvalg vil gøre det vanskeligt at stille Rigsdagens Mødesale 
til Raadighed for ministerielle Kommissioner og Nævn. 

Endvidere har der igennem flere Aar fra de Ministerier, der har Lokaler i 
Mellembygningen i Ministeriebygningen Slotsholmsgade 10, været fremsat Klager 
over Gener ved Madlugt o. lign. fra det i Bygningens Kælderetage indrettede Mar- 
ketenderi for Ministeriernes Personale. Marketenderiet omfatter 4 Serveringslokaler 
samt Køkkenlokaler m. v., der vederlagsfrit er overladt Marketenderen, bl. a. paa 
Vilkaar, at Priserne paa Marketenderiets Varer skal godkendes af Indenrigsmini- 
steriet, medens der ikke i øvrigt ydes noget Tilskud til Marketenderiet. Saavel 
Marketenderiets Serveringslokaler som dets Køkkenlokaler er paa Grund af det 
betydelige Antal Personer, som benytter Marketenderiet, af utilstrækkelig Størrelse. 
Marketenderilokalerne vil ikke hensigtsmæssigt kunne anbringes andetsteds i Mini- 
steriebygningerne, og de nævnte Ulemper for Kontorerne i Bygningen og Marke- 
tenderiets Pladsmangel vil derfor ikke kunne afhjælpes ved en Flytning af Mar- 
ketenderiet. 


